

**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC****OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS METÁLICOS PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARA PLANTAS Y ESTACIONES DEL DCTJ, CODIGO: GCC-CDL-DCTJ-38-17
SEGUNDA CONVOCATORIA.**

En la ciudad de Tarija a horas 10.30 del día 20 de noviembre de 2017, en Instalaciones de la Unidad de Contrataciones del Distrito Comercial Tarija, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPF B en fecha 9 de noviembre de 2017.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPF B.

2. PRECIO REFERENCIAL

Los precios referenciales unitarios establecidos para la presente contratación son:

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	CAJA RED TAPA ROSCA 3VIAS EXGUAT-57 DE 11/2"	Pza.	20	662,24	13.244,80
2	CAJA RED. TAPA ROSCA 2VIAS EXGUAL-57 DE 11/2"	Pza.	20	572,36	11.447,20
3	CAJA RED. TAPA ROSCA 3VIAS EXGUAT-27 DE 3/4"	Pza.	22	157,37	3.462,14
4	CAJA RED. TAPA ROSCA 2VIAS EXGUAL-27 DE 3/4"	Pza.	25	137,3	3 432,50
5	CAJA MET. DE DISTRIB 40X50X20CM	Pza.	20	577,68	11 553,60
6	CAJA MET. DE DISTRIB. 60X100X28CM	Pza.	18	1.353,72	24.366,96
7	CAJA MET.DE DISTRIB. 80X100X28CM	Pza.	18	1 624,46	29.240,28
8	TUBO CONDUIT RIGIDO IMEL 2 1/2" C/CUPLA	Pza.	20	486,23	9.724,60
9	TUBO CONDUIT RIGIDO IMEL 2 X 3 MT.C/CUPLA	Pza.	24	248,19	5 956,56
10	TUBO CONDUIT RIGIDO IMEL 11/2 X 3 MT.C/CUPLA	Pza.	25	176,99	4 424,75
11	TUBO CONDUIT RIGIDO IMEL 1X 3 MT.C/CUPLA	Pza.	40	115,47	4.618,80
12	TUBO CONDUIT RIGIDO.IMEL 1/2 X 3 MT C/CUPLA	Pza.	40	57,28	2.291,20
13	UNION DOBLE HEMBRA-MACHO 1"	Pza.	40	289,39	11 575,60
14	NIPLE DE HIERRO GALV. 1"	Pza.	40	24,36	974,4
15	CUPLA P/CONDUIT RIGIDO DE 1"	Pza.	35	10,72	375,2
16	UNION DOBLE HEMBRA-HEMBRA 3/4"	Pza.	25	162,34	4 058,50
17	NIPLE DE HIERRO GALV. 3/4"	Pza.	40	17,4	696
18	CUPLA P/CONDUIT RIGIDO DE 3/4"	Pza.	45	6,96	313,2
19	UNION DOBLE HEMBRA-HEMBRA 1/2"	Pza.	22	138,85	3.054,70
20	NIPLE DE HIERRO GALV. 1/2"	Pza.	40	10,44	417,6
21	CUPLA P/CONDUIT RIGIDO DE 1/2"	Pza.	50	17,4	870
22	REDUCC DE HIERRO RE-32 1 - 3/4"	Pza.	85	27,84	2.366,40
23	REDUCC DE HIERRO RE-31 1 - 1/2"	Pza.	90	16,7	1.503,00
				TOTAL Bs.:	149.967,99



la fuerza que transforma Bolivia

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De conformidad a lo establecido en el cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 20 de noviembre de 2017, no se recibieron propuestas.

En ese sentido, de acuerdo al numeral 25 APERTURA DE PROPUESTAS "El Acto se efectuará así no se hubiese recibido ninguna propuesta, dándose por concluido el mismo", del DBC se **suspende y concluye** el presente acto a horas 10:35 del día 20 de noviembre de 2017.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
GILKA GALVAN DE LORA	ANALISTA EN CONTRATACIONES	